• Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

• Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro

• Tel: (77) 3473-1461

SEGUNDA-FEIRA – 25 DE MARÇO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 52

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACAÚBAS PUBLICA:

▪ AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024: FORNECIMENTO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E

CORRELATOS.

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

2

SEGUNDA-FEIRA

25 DE MARÇO DE 2024

ANO1 IV – EDIÇÃO N° 52

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA

CEP: 46.500-000  -  C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27
FONE:  77-3473-1142  -  0800-284-2004

E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo 024/2024 – Dispensa de Licitação 010/2024

Participação Exclusiva ME e EPP, em conformidade com a LC nº 123/2006 e
Lei Municipal nº 834/2023

BASE LEGAL: ART. 75, II DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº
035/2023, Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, Lei Municipal
nº 834 e demais legislações aplicáveis.

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, autarquia municipal, com sede na Rua
Dr. Manoel Vitorino, sn, Centro, nesta cidade, inscrita no CNPJ sob Nº
14.380.828/0001-27, representada pelo diretor o Sr. Delcione Oliveira
Figueiredo, CPF. nº. 244.170.925-91, devidamente autorizado pelo Decreto
Municipal nº. 023/2021, de 01/01/2021, torna público para conhecimento de
todos os interessados, a realização da Chamada Pública para DISPENSA DE
LICITAÇÃO, cujo objeto é a busca de propostas adicionais mais vantajosas,
para a contratação de empresas especializadas, para fornecimento de móveis,
eletrodomésticos e correlatos, para atender as necessidades das unidades
das Estações de Tratamento e Captação de Água do SAAE de Macaúbas-BA.,
conforme especificações e quantitativos detalhados nesse instrumento, de
acordo com as condições, critérios e procedimentos estabelecidos neste
Aviso, observadas as datas e horários discriminados.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por Itens.

Licitação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim.

DATA E HORÁRIO LIMITE PARA ENVIO DA PROPOSTA DE PREÇO: De 26 a 28/03/2024.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01/04/2024 às 10:00h

Valor Total Estimado R$ R$ 17.825,84.

Os interessados em apresentar proposta de preços e/ou tomar ciência das
condições/exigências técnicas, administrativas e financeiras da
contratação, poderão acessar o Aviso de Intenção em Contratar, completo no
site http://diariooficial.macaubas.ba.gov.br, ou solicitar cópia por e-
mail,saaemacaubas@yahoo.com.br/compraselicitacoes@saaemacaubas.ba.gov.br.
O prazo de apresentação de propostas aos interessados é de 3 (três) dias,
ocorrendo no período de 26 a 28/03/2024. Outras  informações  sobre  a
Dispensa de Licitação serão prestadas pela Comissão de Contratação, de
segunda  a  quinta-feira,  das 7:30  às  12:00  e  das  13:30  às  17:00  e
na  sexta-feira das  7:00  às  13:00,  quando  estarão disponíveis,  pelo
Fone:  (77) 3473-1142           e através dos e-mails:

saaemacaubas@yahoo.com.br/compraselicitacoes@saaemacaubas.ba.gov.br.

Macaúbas-BA., 25 de Março de 2024.

Zilvandéia Seixas Batista
Agente de Contratação

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

		2024-03-25T09:40:14-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182